



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Sønderborg Fornikling 2011 A/S

Tinggårdvej 2, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 20 16 33

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30/9-21

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderborg Fornikling 2011 A/S Tinggårdvej 2 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 34 20 16 33 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Boris Fleggaard Carsten Clausen Werner Bruhn
Direktion	Werner Bruhn
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i regnskabsåret bestået af at drive handel- og industrivirksomhed indenfor overfladebehandling.

Usædvanlige forhold

Virksomhedens kunder har specielt i første halvår af regnskabsåret været markant påvirket af Coronakrisen. I anden halvdel af regnskabsåret har aktivitetsniveauet succesivt ændret sig i positiv retning og i 4. kvartal af regnskabsåret er aktivitetsniveauet tilbage på samme niveau som før Coronakrisen.

Ved coronakrisens begyndelse blev det besluttet af selskabets ledelse ikke at afskedige medarbejdere.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 735 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster. Herudover har selskabet anvendt muligheden for arbejdsdeling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før renter og afskrivninger (EBITDA) blev et overskud på 209 t.kr. Dette resultat er på niveau med virksomhedens budget for perioden, som har været præget af coronakrisen. Resultatet betragtes som tilfredsstillende i denne kontekst.

Årets resultat efter skat udgør -775 t.kr., hvilket er en forbedring på 3.748 t.kr. i forhold til sidste regnskabsår.

Selskabets egenkapital pr. 30. april 2021 udgør 1.380 t.kr.

I forbindelse med Coronakrisen besluttede ledelsen i selskabet ekstraordinært yderligere at nedskrive produktionsanlæg og maskiner med 1.684 t.kr. Ledelsen vurderer at denne nedskrivning er væsentlig i forhold til årsregnskabet 2019/20.

Den samlede virkning er opgjort til 1.684 t.kr. Sammenligningstal for 2019/20 er korrigeret, således at resultat for 2019/20 og egenkapital pr. 30. april 2020 er korrigeret med ovennævnte beløb.

Selskabets aktionærer har på denne baggrund indskudt yderligere 2.000 t.kr., der er indbetalt, hvorefter egenkapitalen udgør 3.380 t.kr.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med søsterselskabet Mermaid Ejendomme A/S.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at virksomhedens kunder i regnskabsåret 2021/22 vil blive påvirket af følgevirkningerne af Coronakrisen, herunder vareknaphed og logistiske udfordringer i forsyningskæderne på verdensmarkedet hvilket er medtaget som budget forudsætning for 2021/22.

Ledelsesberetning

Selskabets budget for 2021/22 viser et positivt resultat. Regnskabsåret 2021/22 første 4 måneder er afsluttet med et positivt resultat, der svarer til det af selskabets udarbejdede budget for 2021/22.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	5.568.138	5.511
2 Personaleomkostninger	-5.359.126	-7.098
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-815.597	-2.928
Resultat før finansielle poster	-606.585	-4.515
Andre finansielle indtægter	2.463	5
Nedskrivning af finansielle aktiver	-38.960	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-132.142	-156
Resultat før skat	-775.224	-4.666
Skat af årets resultat	0	143
Årets resultat	-775.224	-4.523
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-775.224	-4.523
Disponeret i alt	-775.224	-4.523

Balance 30. april

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	86.272	216
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>86.272</u>	<u>216</u>
Grunde og bygninger	6.185.470	0
Produktionsanlæg og maskiner	875.284	651
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.060.754</u>	<u>651</u>
Andre tilgodehavender	0	6
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.147.026</u>	<u>873</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.399.624	1.232
Varebeholdninger i alt	<u>1.399.624</u>	<u>1.232</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.813.499	1.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	39
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	143
Andre tilgodehavender	2.000	0
Periodeafgrænsningsposter	237.923	245
Tilgodehavender i alt	<u>2.053.422</u>	<u>2.255</u>
Likvide beholdninger	31.795	611
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.484.841</u>	<u>4.098</u>
Aktiver i alt	<u>10.631.867</u>	<u>4.971</u>

Balance 30. april

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Aktiekapital	1.101.000	1.100
Overført resultat	279.175	-2.716
Egenkapital i alt	1.380.175	-1.616
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.623.784	0
Anden gæld	525.798	382
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.149.582	382
4 Kortfristet del af langfristet gæld	320.928	0
Gæld til pengeinstitutter	1.822.246	3.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser	122.157	310
Gæld til tilknyttede virksomheder	312.557	123
Anden gæld	2.524.222	1.739
Periodeafgrænsningsposter	0	114
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.102.110	6.205
Gældsforpligtelser i alt	9.251.692	6.587
Passiver i alt	10.631.867	4.971

- 1 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Indtægter:		
Lønkomensation	735.788	151
	<u>735.788</u>	<u>151</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	735.788	151
Resultat af særlige poster netto	<u>735.788</u>	<u>151</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.797.917	6.500
Pensioner	404.046	415
Andre omkostninger til social sikring	157.163	183
	<u>5.359.126</u>	<u>7.098</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>19</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	96
Andre finansielle omkostninger	132.142	60
	<u>132.142</u>	<u>156</u>

Noter**4. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 30/4 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.944.712	320.928	3.623.784	2.359.595
Anden gæld	525.798	0	525.798	0
	<u>4.470.510</u>	<u>320.928</u>	<u>4.149.582</u>	<u>2.359.595</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.944 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 6.185 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 871 t.kr., skønnes 115 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.822 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.761
Immaterielle anlægsaktiver	86
Materielle anlægsaktiver	871

Selskabets pengeinstitut har afgivet garanti overfor selskabets leverandører med 149 t.kr.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet er part i et søgsmål om erstatning om 250 t.kr. Ledelsen vurderer at sagen vil falde ud til selskabets fordel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mermaid Capital Denmark A/S, CVR-nr. 31280907, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Boris Fleggaard

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-723774194775
Tidspunkt for underskrift: 29-09-2021 kl.: 15:01:01
Underskrevet med NemID

Werner Bruhn

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-937695306559
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2021 kl.: 19:58:22
Underskrevet med NemID

Werner Bruhn

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-937695306559
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2021 kl.: 19:58:22
Underskrevet med NemID

Carsten Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-312405755334
Tidspunkt for underskrift: 28-09-2021 kl.: 15:32:40
Underskrevet med NemID

Claus Brink Thomsen

Som Statsaut. revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-509119006799
Tidspunkt for underskrift: 29-09-2021 kl.: 15:25:06
Underskrevet med NemID

Peter Boris Fleggaard

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-723774194775
Tidspunkt for underskrift: 30-09-2021 kl.: 11:29:09
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.